propter motum a me aduersus eum negotium præcipere in uestram uenire sanctam synodum die proxima secunda feria, in || qua || et ille se uenire promisit (sunt autem qui a me quæruntur, Narsis presbyter et syncellus eius, Maximus archimandrita et amicus eius et Constantinus diaconus et apocrisarius eiusdem Eutychis et || Eleusinius || diaconus eiusdem monasterii), || ut || eis præsentibus facta cognitione ueritas manifestetur.

446 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Inquisiti a reuerentissimo Eusebio episcopo uocentur ad occurrentum præfinito die.

447 EVSEBIVS || DEO AMICISSIMVS || EPS D: A quibusdam comperi quia secunda facta uocatione a sancta uestra synodo directi a uobis religiosissimi presbyteri Mamas et Theophilus aliqua ab Eutychi presbytero et archimandrita audierint, quæ sub fide monumentorum non sunt professi. et hæc si manifestata fuerint, comprobatio est certa quid sapiat. peto igitur uocatos Mamam et Theophilum presbyteros propositis sanctis euangeliis dicere quæ audierunt ab Eutychi presbytero et archimandrita.

448 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Dicant notarii si supra dicti || reuerentissimi || presbyteri in præsenti sunt.

449 NOTARII DD: Adest || quidem reuerentissimus || Theophilus presbyter, || reuerentissimus || uero Mamas presbyter apsens est.

450 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Audisti quæ a || deo amicissimo || Eusebio episcopo dicta sunt; propter quod timorem dei præ oculis habens omnia cum ueritate 20 profitere quæ ab Eutychi presbytero || dicente audisti ||, cum ad uocandum eum a || nobis || et || a || sancta synodo directus es.

451 THEOPHILVS || RELIGIOSISSIMVS || PRB D: Secundum iussionem sanctitatis uestræ ego et religiosissimus presbyter Mamas peruenimus ad monasterium reuerentissimi presbyteri et archimandritæ Eutychis et porrexi mus ei a || uestra sancta || synodo directum 25 commonitorium euocationis eius. et cœpit uelle nobiscum disputare, reuerentissimo autem presbytero Mama dicente ei quia non pro hoc uenimus, ut cum tua || reuerentia || disputeremus, sed euocare te ad occurrentum in sancta synodo, cœpit idem || reuerentissimus || presbyter et archimandrita præsente Narsi presbytero et Maximo archimandrita et aliis monachis dicere: in qua scriptura iacent duæ naturæ? deinde uero 30 qui sanctorum patrum exposuit deum uerbum habere duas naturas? ad hæc

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVY]$

ADNOTATIONES RVSTICI 3 not Narsis presbyter et syncellus Eutychis, Maximus archimandrita et amicus, Constantinus diaconus et apocrisarius et Eleusinius diaconus monasterii eius C 31 examinatur [exā C] communis Eutychis Dioscorique [dioscorisque C] perfidia C

VERSIO ANTIQVA 2 quo $\Phi^a PM$ 4—5 Eutychis—eiusdem om. R 4 eutyches N 4/5 eleusinus NDMY 5 quo $\Phi^a Y$ 9 reuerentissimus Φ^a 11 fidei R fidem D 13 theofilium R 15 dicta R religiosi Φ^a 17 quidem om. Φ^a religiosus Φ^a 17/18 religiosus $\Phi^a PD$ om. M 18 mamas uero M 19 reuerentissimo Φ^a 21 audisti dicente Φ^a 22 me Φ^a , corr. DM^g a om. $\Phi^a PM [= \Gamma]$ 23 religiosus Φ^a reuerentissimus DY 25 eutyches Φ^a sca ura $\Phi^a P$ sca DM, corr. D 27 beatitudine Φ^a 28/29 religiosus Φ^a

1 a me] anime CV uenire om. D 2 proxime secunde ferie M uenire se M 3 quæ Y anime CV D^{mg}, corr. V quærantur D narses M prbī C sincillus D Maximus] proximus P 4 apocrisiarius Y^{corr} 5 cognitio D 7 Flauianus om. M ab eusebio reuerentissimo M episcopo om. P 9 D om. C 10 uocationem C 11 cuticen D 12 manifesta DY 13 uocatus D 14 au dierint D euticen D 15 si om. D 17 pbr theophilus M tiofilus D [ut solet] 19 sanctissimus om. M audistis D 19/20 epo eusebio CV 20 ante oculos M 22 est D 23 iussionem ure scita tis M sanctitatem [sanctitates P^{corr}] uestræ iussionem P 24 religiosus M reuerentissimi om. DM, corr. D 27 mama presbytero M 28 uocare D 29 præsenti D narse Φ^a

nobis respondentibus: et tu ostende nobis ubi continetur omousion aut quæ scriptura hæc dicit, respondit idem reuerentissimus Eutyches: non continetur in scripturis, in expositione || uero || patrum iacet. ad hæc reuerentissimus presbyter Mamas respondens dixit: eo modo sicut omousion in sanctis scripturis non iacet, sed a sanctis patribus expositum est, ita et de duabus naturis idem sancti patres exposuerunt. dixi 5 ad hæc et ego: perfectus est deus uerbum aut non? dixit idem presbyter: perfectus. dixi ego: perfectus || et || homo incarnatus || an non ||? dixit idem presbyter: perfectus. dixi: si ergo deus perfectus et homo perfectus duo perfecta unum perficiunt filium, quid || igitur || prohibet nobis dicere ex duabus naturis unum filium? et ad hæc respondit reuerentissimus presbyter et archimandrita Eutyches: absit a me 10 dicere ex duabus naturis || esse Christum || aut de natura || loqui seu || disputare dei mei. si ergo uolunt deponere me aut || si || desiderant facere aliquid aduersus me, secundum permissum dei faciant. ego enim in fide quam accepi, || in ipsa steti || et || consummari || desidero. hæc sunt quæ ab eo audiui.

452 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Dic nobis qua de re talia de fide a reueren- 15 tissimo Eutyche audiens || hæc ipsa || adueniens prius tacueras?

453 THEOPHILVS || REV || PRB D: Scit et uestra beatitudo quia non pro hac causa sumus directi, sed tantummodo uocare presbyterum Eutychen. propter quod minime interrogati superfluum putauimus hæc dicere de quibus mandatum non accepimus. 20

454 NOTARII DD: || Aduenit || et Mamas presbyter, quem memoratus est Eusebius || deo amicissimus || episcopus.

455 FLAVIANVS SCISSIMVS ARCHIEPS D: Relegatur || reuerentissimo || presbytero Mamæ prosecutio || reuerentissimi || Theophili presbyteri.

456 Et postquam lecta est, MAMAS || RELIGIOSISSIMVS || PRB D: Si de homine esset 25 quod inquirebatur, nomen clerici habens non mentirer; de fide autem loquendo absit ut negem aut mentiar. quoniam directi nihil aliud a sancta synodo in mandatis accepimus, nisi tantummodo commonitorum dare et responsum accipere si || uenit || aut non, pro hoc in prima prosecutione, quæ uoluit ille loqui, superflua putaui profiteri. sed quia interrogauit reuerentissimus Eusebius episcopus et quæ locuti so sumus, profiteri, hæc eadem et ego profiteor quæ etiam || reuerentissimus || presbyter Theophilus professus est. nam nobis tacentibus et minime ei uolentibus de || ulla ||

¹ Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 3 uero scorum Φ^a V^{corr} iacet patrum N iacet superscr. D 5 de om. N 7/8 ego—dixi om. M 7 et om. Φ^a D [=Γ], corr. D est et Y an non om. Φ^a PD, corr. D 9 igitur om. Φ^a [=Γ], corr. D^{mg} 11 xpm esse Φ^a loqui seu om. Φ^a , corr. D loqui aut Y 12 si² om. Φ^a M siquid PD siderant R aliquid facere N facere M 13 steti in ipsa Φ^a in ipsa sto D 14 consummare Φ^a P 16 hæc ipsa om. Φ^a , corr. D et Φ^a hæc ipsa et V^{corr} 17 religiosus Φ^a M religiosissimus PD 18 eutychem Φ^a Y eutychin P 21 adest Φ^a , corr. D^{mg} 22 reuerentissimus N Φ^c om. R 23 religioso Φ^a 24 religiosi Φ^a presbyteri theofili N 25 religiosus Φ^a reū Y 28 commonitorum R ueniat Φ^a V^{corr} , corr. D 29 secutione R 30 et] ut R 31 religiosus Φ^a 32 nulla Φ^a illa CV

2 ibidem CVD^{corr} eutychis PD 5 et] ut CV 6 et om. Φ^a , corr. D est om. Y an Y isdem Y 8 ergo si D ergo P perfecti D 9 qui DM, corr. D^{mg} prohibuit D, corr. D^{mg} et om. P 10 respondet P eutychis PDCV, corr. V 11 disponere M 12 aduersum DY 14 desiderio C 16 euticete D 18 reuerentissimum pbrm Y 19 putabamus D hæc om. D 25 electa D 26 habemus D, corr. D^{mg} 28 commonitorum tantummodo M 29 putauius D, corr. D^{mg} 30 religiosissimus Y episcopus om. M 31 etiam et PD et M

causa loqui, ipse certabat dicens de dogmate sicut sapiebat. et leniter reprehendimus eum; dicebat enim quia deus uerbum incarnatus humanam naturam, quæ ceciderat, uenit erigere. statim respondens dixi: qualem? dixit iterum ille quia humanam naturam. dico ego: || fige in memoriam quia humanam naturam ||: et a qua natura hæc || suscepta || est? dicebat quia ego a sanctis scripturis non didici 5 de duabus naturis. dixi ego quia neque de homousion a sanctis scripturis || edocti || sumus, sed a sanctis patribus, qui scripturas et pie intellexerunt et exposuerunt fideliter. sic ergo accepimus et de homousion et de || ex || duabus naturis esse Christum filium dei. ait ad hæc quia ego deitatem non possum asserere naturam neque dico duas naturas, absit. et hic sum, et si damnatus fuero, sepulcrum mihi 10 sit monasterium, et si permiserit deus pati me aliquid, libenter patior; ego tamen duas naturas non confiteor. pro ea ergo causa qua dixeram, quia non ad conquirendum missi sumus, sed tantummodo responsum dare et accipere, ideo hæc prius minime sumus prosecuti.